
KRAJSKÝ SOUD V BRNĚ 
Rooseveltova 16, 601 95 Brno  

tel.: 546 511 111, fax: 546 513 362, e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz, IDDS: 5wwaa9j 

NAŠE ZNAČKA:  Si 370/2024 

  
VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Mgr. Klára Belkovová 

DNE:  22. 4. 2024 

 
 
Vážený pane, 
 
 
Krajský soud v Brně obdržel dne 6. 4. 2024 Vaši žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále „InfZ“), 
kterou jste požádal o anonymizované kopie všech rozsudků  
 
„ve věci namítané diskriminace, případně všech usnesení, kterými bylo řízení ve věci namítané diskriminace skončeno, 
a to za období od 1. 9. 2009 do dnešního dne. Předmětem mé žádosti jsou rozhodnutí o žalobě, kterou se žalobce 
domáhal 

1. nároků dle ustanovení § 10 antidiskriminačního zákona 
2. nároků analogických k nárokům uvedených v ustanovení § 10 antidiskriminačního zákona, avšak 

vyplývajících z jiných právních předpisů, tj. například nároků vyplývajících z ustanovení § 77 odst. 9 zákona 
o služebním poměru příslušníků bezpečnostních sborů nebo ustanovení § 2 odst. 5 zákona o vojácích z povolání 

3. nároku svojí podstatou speciálního k nárokům uvedeným v ustanovení § 10 antidiskriminačního zákona, tj. 
například rozhodnutí o žalobě o určení neplatnosti rozvázání pracovního poměru, pokud žalobce namítal 
diskriminační rozvázání pracovního poměru 

4. kterou se žalobce domáhal jiného nároku (vyplývajícího např. ze zákoníku práce a v souvislosti s tímto 
nárokem namítal diskriminaci z důvodů uvedených v ustanovení § 2 odst. 3 antidiskriminačního zákona, tj. 
například se domáhal náhrady škody v souvislosti s diskriminací či mzdových nároků (ustanovení § 109 a 
násl. zákoníku práce) apod.“ 
 

Pokud žalobce využil opravného prostředku a rozhodnutí bylo zrušeno, žádáte jak o všechna 
zrušená rozhodnutí, tak o rozhodnutí konečné. 
 
Povinný subjekt Vám emailem ze dne 10. 4. 2024 sdělil, že nevede žádnou přehlednou evidenci 
požadovaných rozhodnutí, ani nemá k dispozici nástroje, pomocí kterých by mohl taková 
rozhodnutí jednoduše vyhledat. Na základě dostupných vlastností informačního systému soudu 
bylo po zadání sousloví „antidiskriminační zákon“ nalezeno fulltextem 51 spisových značek, kde 
se v textu rozsudku nebo usnesení vyskytuje zadaný výraz. Přehled nalezených sp.zn. byl k emailu 
ze dne 10. 4. 2024 připojen jako příloha.  
 
Vzhledem k množství nalezených sp.zn., které je třeba nejprve manuálně vyhledat, rozhodnutí 
otevřít, posoudit, zda vyhovuje Vám zadaným kritériím o podané žalobě a poté takové rozhodnutí 
manuálně anonymizovat, jste byl povinným subjektem upozorněn na to, že takový způsob již 
naplňuje znaky mimořádně rozsáhlého vyhledávání informací, za které je povinný subjekt oprávněn 
požadovat úhradu podle § 17 odst. 1 InfZ, a to již při zpracování odpovědi na žádost přesahující 
jednu hodinu (1 hod = 200 Kč).  



V reakci ze dne 11. 4. 2024 na výše uvedené jste upřesnil Vaši žádost tak, máte zájem pouze o 
taková rozhodnutí, která je soud schopen poskytnout bezplatně. S žádostí obsahující totožná 
kritéria, jaká obsahuje Vaše žádost, už se v minulosti na soud obrátila Kancelář veřejného ochránce 
práv, takže předpokládáte, že alespoň nějaká rozhodnutí už v minulosti prošla anonymizací.  
 
Povinný subjekt nejprve prošel v agendě Si žádosti přijaté od Kanceláře veřejného ochránce práv 
(„KVOP“) od roku 2018. Za uvedené období obdržel od KVOP pouze 3 žádosti podané podle 
InfZ (Si 829/2018, Si 754/2020 a Si 300/2023), ale žádná z nich neobsahovala požadavek na 
poskytnutí rozhodnutí, týkající se namítané diskriminace. 
 
Povinný subjekt poskytl v minulosti oproti žádosti o poskytnutí informace podle InfZ pouze dvě 
rozhodnutí se sp. zn. 49 Co 367/2017 a 29 Ca 206/2009, která přikládáme. 
 
V příloze Vám posíláme aktualizovaný přehled nalezených sp.zn.; rozhodnutí, vydaná na úseku 
správního soudnictví a veřejně dostupná k volnému stáhnutí na webových stránkách Nejvyššího 
správního soudu NSS Hledání -  Vyhledávač NSS (nssoud.cz), jsou opatřena poznámkou „web 
NSS“. 
 
 
 
S pozdravem 
 
        
Mgr. Klára Belkovová 
pověřená k vyřizování žádostí  
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v agendě Si 
 
 
 
 
 
 
příloha: 
3x 
 

https://vyhledavac.nssoud.cz/Home/Index?formular=4

	KRAJSKÝ SOUD V BRNĚ

